i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/6-VIII "O 6r0mxere [[0IOHCKOTO CelbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue beckaparaiickoro paitoHHoro maciuxarta odnactu Abait ot 25 HosiOps 2025 roga Ne
34/6-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimox BBeiCHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B I1.2.

beckaparaiickuit parionssiii macauxat PELIJL:

1. Buectu B pemenne beckaparaiickoro paitonHoro macinuxata "O Owomxere JloJ10HCKOTO
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roner" ot 30 nexabps 2024 roga Ne 26/6-VIII cnenyromiue
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauth OromkeT JlomoHcKoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coryiacHO
MIPUIIOKEHUAM |, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rox B
CJIEIYIOUUX 00bemMax:

1) noxoawl — 89 882,1 ThicAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIoroBble noctyruieHus: — 8 770,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJIaXku OCHOBHOTO Kanutana — 1 307,0 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 79 805,1 Thicsu TeHTE;

2) 3arpatel — 93 140,7 ThICS4 TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noTaIieHue O HKETHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — -3 258,6 THICSY TEHTE;

6) duna"ncupoBanue aedpunuTa (MCronab3oBaHue npoduiura) OromkeTa - 3 258,6 ThicaY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocTyruieHus 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHus 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX CpeaCTB — 3 258,6 Thicsid Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



IIpeﬂCCHQT@ﬂ}EGCKHpaF&ﬁCKOﬂ)paﬁOHHOH)NMCHHXZTH

M. AbbuIrazuHoBa

IIpunoxenue k perieHuro
Beckaparaiickoro paifoHHOTO
Macimxara oT 25 Hos0ps 2025

roza
Ne 34/6-VIII

[Ipunoxenue 1 x perieHno
Beckaparaiickoro paitoHHOTO
Macnuxara oT 30 aexabps 2024

rozga
Ne 26/6-VIII

Biomxer JlomoHCKOro ceasckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

Bcero

JOXObI

TBICSIY TEHTE)

HaumeHnoBanue
4 5
1. JToxobl 89 882,1
H

aJlOTOBEIE §770,0
MOCTYIUICHUS

IMomoxomusiii Hamor 1 229,0

NuauBuayanbHBIN
MBIy 1229,0
MOJOXOIHBIN HAJIOT
Hanoru Ha
5330,0
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
130,0
UMYIIECTBO
3eMeNbHbII HaJloT 100,0
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2913,0
cpencTaa
EnvHbIi 3eMenbHBIH
A 2187,0

HaJior

BuyTpennue Hamoru

Ha ToBapsl, pabdoTe U 2 211,0
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

211,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie 0.0
HOCTYIUIEHHUS ’
Jloxo bl oT

rocynapctBennoir 0,0
COOCTBEHHOCTH

(



3

03
4

02
7

01
8

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOAIICrocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Moctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpEexKACHUIMU

[Inara 3a npomaxy
npaBa  apeHJbl
3€MEJIbHBIX YUYaCTKOB

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

[Moctynnenus
3aiiMOB

BuyTtpenunue
rocyJIapCcTBeHHBIC
3aliMBbl

JoroBopsl 3aiima

Hcnonb3yembie
OCTaTKH OIOKETHEIX
CPEICTB

OcTaTku 00 IKETHBIX
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFOKETHBIX CPEJICTB

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

0,0

1307,0

1307,0

0,0

1307,0

79 805,1

79 805,1

79 805,1

0,0

0,0

0,0

3258,6

3258,6

258,6

Cymma (ThICSY
TEHTE)



01

07

IIporpamma

124
001
022
124
014

HanmenoBanue
II. 3aTpaTs! 93 140,7

lNocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 52 835,1
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

52 835,1

Anmapar akuma

ropojaa
allOHHOTO

P 52 835,1

3HAUYCHHUS, Cella,

moceNKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

52 675,1

Kamurensurie
3aTpaThl 160,0
roc.oprafa

JKunuHo-koMM

YHaJbHOE 31300,0
XO3SIMCTBO
K

0M114yHanLHoe 5000,0
XO3SICTBO

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 5000,0

3HAYEHUs, Cella,

Mmocelska,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

(0]

pra"Hu3anus 5000.0
BOJOCHAOKEHHUS
BnaroycrpoiictBo
HaCeIeHHBIX 26 300,0
MTyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO



12

15

124

008

009

011
124

013
124

048

3HaueHus, ceaa, 26 300,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceneHHeix 22 000,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

4000,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

300,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

9000,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 9000,0
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

9000,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

9000,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 5,6
TpancepTs 5,6

Armmapar akuMa

ropona
alloHHOTr O

P 5.6

3HAYeHHUs1, cea,

nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHdepToB



III. Yucroe 0,0
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) -3258,6
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

3258,6

IToramenwue
. 0,0
3aiiMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 0,0

3HAUEHMs, Ccena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

Iloramenwue
JIoNTa ammapara
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CeJBbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM
00 IKETOM

056 0,0



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



