

О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/6-VIII "О бюджете Долонского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 25 ноября 2025 года № 34/6-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата "О бюджете Долонского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 26/6-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Долонского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 89 882,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8 770,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 307,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 79 805,1 тысяч тенге;

2) затраты – 93 140,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3 258,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 258,6 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов – 0,0 тысяч тенге;

погашения займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 258,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Бескарагайского районного
маслихата от 25 ноября 2025
года

№ 34/6-VIII

Приложение 1 к решению
Бескарагайского районного
маслихата от 30 декабря 2024
года

№ 26/6-VIII

Бюджет Долонского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	89 882,1
1			Налоговые поступления	8 770,0
	01		Подоходный налог	1 229,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 229,0
	04		Налоги на собственность	5 330,0
		1	Налоги на имущество	130,0
		3	Земельный налог	100,0
		4	Налог на транспортные средства	2 913,0
		5	Единый земельный налог	2 187,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 211,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 211,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 307,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 307,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	1 307,0
4			Поступления трансфертов	79 805,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	79 805,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79 805,1
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 258,6
	01		Остатки бюджетных средств	3 258,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 258,6

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				

			Программа		
				Наименование	
				II. Затраты	93 140,7
01				Государственные услуги общего характера	52 835,1
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	52 835,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 835,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 675,1
			022	Капитальные затраты гос.органа	160,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	31 300,0
	2			Коммунальное хозяйство	5000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5000,0
			014	Организация водоснабжения	5000,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	26 300,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	26 300,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	22 000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300,0
12				Транспорт и коммуникации	9000,0
	1			Автомобильный транспорт	9000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9000,0
15				Трансферты	5,6
	1			Трансферты	5,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,6
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	5,6

				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	- 3 258,6
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 258,6
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан